
 
 

令和7年12⽉25⽇ 
取引先各位 

株式会社レクザム 
 

「RET-700 Viewer内蔵ドライアイ分類ソフト」の販売停⽌のお知らせ 

 
拝啓 平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、当社が販売しておりますRET-700Viewer内蔵ドライアイ分類ソフトにつきまし
て、所轄⾏政当局への照会の結果、医療機器に該当するとの判断が⽰されました。 
この判断を受け、当該ソフトの販売を停⽌致します。詳細は、下記の通りです。 

敬具 

記 

1. 販売停⽌の理由 
当社が「医療機器⾮該当」として販売しておりましたプログラムソフトについて、⾏
政当局への照会の結果、医療機器に該当するとの判断が⽰されました。 
 

2. 販売停⽌の対象 
RET-700 Viewer内蔵ドライアイ分類ソフト 

 
3. 今後の対応について 
現在、当社にて⾏政判断の詳細を精査するとともに、必要な対応について所管⾏政と
協議を進めております。 
現時点では、納品済みプロブラムソフトの取り扱い(使⽤継続の可否や対応措置の要否
等)については未確定ですが、所轄⾏政との協議を踏まえた対応⽅針が確定次第、速や
かにご案内致します。 

 
この度はご迷惑をお掛け致し、深くお詫び申し上げます。 
引き続き、誠意をもって対応して参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 

以上 


